

MAGAZYN

DWUTYGODNIK SPOŁECZNO-ZAWODOWY PRACOWNIKÓW HUTNICTWA ŻELAZA I STALI,
PRZEMYSŁU METALI NIEŻELAZNYCH, KOKSOWNICTWA, ODLEWNICTWA,
MATERIAŁÓW OGNIOTRWALYCH I BRANŻY METALOWEJ

HUTNICZY



www.e-mh.eu

PL ISSN 0239-3611

NR 4 (2242)

Rok wyd.LII

KATOWICE 13.02 - 27.02.2024

Cena 6,50 zł

PRZEDSTAWIAMY

JAKOŚĆ I KOMPLEKSOWOŚĆ USŁUG NASZYM ATUTEM

ROZMOWA „MH”
Z DARIUSZEM KIKIEM
WŁAŚCIELEM ODLEWNI
SILESIA CASTINGS
W ZABRZU



Obecnie w jednym warsztacie mamy kuźnię i odlewnię, a w drugim modelarnię oraz część obróbczą naszych wyrobów.

Zlecenia wykonujemy kompleksowo od projektu, poprzez odlewanie, obróbkę cieplną, skrawanie, malowanie ect., tak, aby wyroby trafiające do klienta były wykonane na najwyższym poziomie jakościowym jak i estetycznym.

Jesteśmy małą odlewnią. Naszym podstawowym filarem działalności jest odlewnictwo artystyczne, które wymaga wysokiej jakości materiałów, ale przede wszystkim cierpliwości, precyzji i doświadczenia, które nabieraliśmy przez ostatnie lata.

DOKOŃCZENIE NA STR.3

„MH”: Panie Dariuszu! Gościmy Pana po raz pierwszy na łamach „MH” proszę o przedstawienie firmy, która swoją działalność rozpoczęła 10 lat temu.

D.Kikiem: Jesteśmy odlewnią precyzyjną i artystyczną, która działa na rynku od marca 2014 roku. Początki były bardzo skromne. Wraz ze mną pracowała jeszcze jedna osoba. Dziś nasz zespół to 8 osób. Mieścimy się w dwóch lokalizacjach w Zabrze, ale za niespełna dwa miesiące to się zmieni i będziemy całą firmę mieli pod jednym dachem. Można powiedzieć, że będzie to swego rodzaju prezent na 10 lecie.

POSIEDZENIE MAŁOPOLSKIEJ WOJEWÓDZKIEJ RADY DIALOGU SPOŁECZNEGO O PROBLEMACH HUTNIKÓW I ROLI JAKĄ MAJĄ PEŁNIĆ RADY

30 stycznia br. w Małopolskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego, które poprowadził Józef Kawula wiceprzewodniczący Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych województwa małopolskiego i wiceprzewodniczący NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland. Wśród zaproszonych gości byli m.in. członkowie zarządu ArcelorMittal Poland, którzy mieli możliwość odniesienia się do stawianych przez stronę społeczną i pracowników zarzutów o chęci zamknięcia krakowskiego oddziału.

Witając przybyłych na pierwsze w roku 2024 posiedzenie WRDS przewodniczący Józef Kawula podziękował byłym jego członkom za pracę w tym gremium doradczym oraz wręczył nominację powołanym na nową kadencję.

Głównymi tematami omawianymi podczas spotkania były problemy branży transportowej oraz sytuacja w krakowskim oddziale ArcelorMittal Poland związana z wygasze-

niem na gorąco koksowni oraz zamknięciem produkcji rur w spółce zależnej ArcelorMittal Tubular Products Kraków.

Sektor stalowy reprezentowali m.in. Mirosław Motyka prezes Hutniczej Izby Przemysłowo-Handlowej, przedstawiciele dyrekcji ArcelorMittal Poland – Czesław Sikorski wiceprezes zarządu, dyrektor ds. logistyki i produkcji koksu, Wojciech Koszuta dyrektor generalny,

Stanisław Ból dyrektor personalny. Natomiast związki zawodowe: Krzysztof Wójcik przewodniczący NSZZ Pracowników ArcelorMittal Poland, Roman Wątkowski przewodniczący MOZ NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Kraków oraz Marek Siwak przewodniczący Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność '80 Małopolska Mittal Steel Poland.

CIĄG DALSZY NA STR.4



Trudna sytuacja hutnictwa niekorzystnie odbija się na innych sektorach. Dalszy los krakowskiej koksowni nie jest jeszcze ostatecznie przesądzony. Wszystko zależy będzie od rynku - zapewniali menedżerowie ArcelorMittal Poland.

W NUMERZE

SZYBSZE OGRANICZENIE EMISJI
- REALNY PLAN CZY ŚMIERĆ DLA PRZEMYSŁU?

ARCELORMITTAL OGŁASZA WYNIKI 2023 ROKU

ZBIGNIEW KALAMAT PREZESEM ZG SITPH

PRZESTÓJ W LIBERTY CZĘSTOCHOWA
KOLEJNY RAZ PRZEDŁUŻONY

45 LAT HUTY MIEDZI CEDYNIA - 8 MILIONÓW TON
WALCÓWKI W JUBILEUSZOWYM ROKU

TATA STEEL IJMUIDEN ROZPALIŁ WIELKI PIEC

CZAS RYNKOWYCH WYZWAŃ I INWESTYCJI (II)

CZY ELBLĄSKA ODLEWNIA ZNIKNIJE Z RYNKU?

INNOWACYJNA SZYNA UTWARDZANA NA CIEPŁO
Z ARCELORMITTAL POLAND

KIEDY POWSTANIE INSTALACJA DRI
W ARCELORMITTAL GIJÓN?

NEGOCJACYJNY PARALIŻ W LIBERTY OSTRAVA

ARCELORMITTAL POLAND NIE ROZWAŻAMY BUDOWY SMR W KRAKOWSKIEJ HUCIE

Wiceprezydent Krakowa Andrzej Kulig poinformował, że ArcelorMittal nie wyraził zgody na budowę małego reaktora jądrowego na terenach koncernu w Krakowie. Przedstawiciele spółki w odpowiedzi na pytania mediów potwierdzają, że nie rozważają obecnie projektu budowy SMR w Krakowie.

Orlen Synthos Green Energy Sp. z o. o., który miał wybudować w Nowej Hucie reaktory stwierdził: „załujemy, że ArcelorMittal odstępuje od realizacji projektu”.

Ministerstwo Klimatu i Środowiska wydało w grudniu 2023 roku decyzje zasadnicze w sprawie lokalizacji małych reaktorów modułowych SMR (ang. Small Modular Reactor) dla spółek Orlen Synthos Green Energy (OSGE). Poszczególne jednostki miałyby się znaleźć w Oświęcimiu (Stawy Monowskie nieopodal zakładów chemicznych Synthos), Włocławku, Ostrołęce, a także w trzech hutniczych miastach, czyli Dąbrowie Górniczej, Stalowej Woli oraz właśnie w Krakowie.

DOKOŃCZENIE NA STR.5

45 LAT HUTY MIEDZI CEDYNIA 8 MILIONÓW TON WALCÓWKI W JUBILEUSZOWYM ROKU

Obchodząca w tym roku jubileusz 45-lecia Huta Miedzi „Cedynia” wyprodukowała właśnie 8-milionów ton walcówki Cu-ETP. To jeden z głównych produktów sprzedażowych miedziowego giganta. Huta w Orsku rozwija produkcję oraz projekty dotyczące ochrony środowiska naturalnego – elektromobilność czy pozyskiwanie energii ze źródeł odnawialnych.

Huta Miedzi „Cedynia”, oddział KGHM to największy zakład przetwórstwa tego metalu w Polsce i jedna z czterech największych walcowni miedzi w Europie. Początkowo w HM Cedynia produkowano walcówkę o średnicy 6,35 mm, obecnie - o średnicy 8 mm.

Uruchomienie produkcji w Hucie Miedzi „Cedynia” nastąpiło 9 maja 1979 r. Wyprodukowanie pierwszego miliona walcówki Cu-ETP zajęło pracownikom 11 lat. Wartość tą osiągnięto we wrześniu 1990 roku.

DOKOŃCZENIE NA STR.5